Fr.o.m. serienr 6200-0-050001

ALA-TALKKARI SL 2005
SJALVLASTANDE SANDSPRIDARE

BRUKSANVISNING
RESERVDELSFORTECKNING

Tillverkare

ALA o TALKKARI

Veljekset Ala-Talkkari Oy
Fin-62130 HELLANMAA FINLAND Tel. +358 6 4336333 Fax +358 6 4376363



1. BESKRIVNING AV MASKINEN. ... e e e,
1.1 SAKerNetSTOreSKIIEr ... ... e ettt eeeeeeeneeeeeeeneees

1.2 Varnings- och anvisningsdekaler...........cccooooiiiiiiiiiiiiiiieieee e,

1.3 Teknisk SPEeCIfIKAtION...........uuiiiiiiieeei e

1.4 Funktioner...

2. IBRUKTAGANDE OCH ANVANDNING .......coceouieieeeeieceete e
2.1 Koppling till traktor .......ccoooei i

2.2 Borja arbeta

2.3 Reglering av sandmangd...........c.uciiiiiiiiiiiiiie e
2.4 TOMNING AV BENAIIAIE .........eeeevieiceece e
2.5 Loskoppling av maskin fran traktorn ...........c.ccceeeeeveeieieese e,
3. SERVICE OCH UNDERHALL ......oooviiiiee e

3.1 Lager...........

3.2 SKIUVIOIDINACISEY ..ot
4. FORVARING OCH IBRUKTAGANDE EFTER FORVARING.......cccoeeeeeeaeeeann.
5. TILLAGGSUTRUSTINING ...ttt ettt et e e eeea e e e e

6. TAGNING UR BRUK

7. RESERVDELSFORTECKNING ......cctiiiiiiiiiie ettt



ALLMANT

Du har nu skaffat dig en NORDTEC-maskinen som, ratt anvand, kommer att vara till nytta i manga ar framat.
Vid kopet har du tillsammans med forsaljaren gatt igenom maskinens anvéandning och funktion, men denna
forsta presentation racker dock inte till, utan du bér omsorgsfullt studera bruksanvisningen och satta dig in i
hur maskinen fungerar.

Denna bruksanvisning ar gjord med syfte pa att gora dig fortrogen med maskinens konstruktion, anvandning
och underhall. Harvid har man forutsatt att du redan ar val insatt i hantering av redskap kopplade till traktorns
3-punktslyft och van vid att réra dig i landsvagstrafik.

L&s noggrant denna bruksanvisning innan du tar snéslungan i bruk.

Varningstecken A

Detta varningstecken forekommer ofta i bruksanvisningen. Genom att noggrant lasa igenom och observera
sakerhetsforeskrifterna pa dessa punkter kan du bast undvika olika problemsituationer.

Anvisningar, beskrivningar och tekniska data

Alla anvisningar, beskrivningar och tekniska data i denna bruksanvisning syftar pa den version av maskinen
som ar i produktion vid den tidpunkt da boken trycks. Vi utvecklar dock produkten hela tiden och darfor
forbehdller vi oss ratten till andringar betraffande teknik och konstruktion utan att underratta darom pa
forhand.

Typ: Serienummer:

Reservdelar

Ifall du behover reservdelar, bér du alltid meddela forsaljaren eller servicemannen de uppgifter som framgar
av snoslungans typskylt. Var vanlig och anteckna uppgifterna i det ovanstdende utrymmet, sa att du har dem
till hands vid behov.

Garantivillkor

Enligt tillverkaren ar maskinen menad for sandspridning av vagar och gardar. Anvandning av maskinen for
annat andamal &r emot tillverkarens avsikt och sker pa anvandarens eget ansvar.

Tillverkaren lamnar for produkten ett (1) ars garanti mot fel i material och fabrikationsfel. Garantin galler
fr.o.m. leveransdagen.

Garantin tacker inte:
- skador som uppstatt av missbruk eller darav att anvisningarna inte foljts
- naturligt slitage
- skador som uppstatt som en foljd av andringar eller reparationer utférda utan
tillverkarens tillstand och instruktioner
- féljdskador, eller av dessa fororsakad ekonomisk foérlust

Eventuella garantiansprak skall alltid stallas till snéslungans aterforsaljare. En forutsattning for att
garantianspraket skall kunna godkénnas ar att orsaken till skadan klargors tillsammans med forsaljaren
innan reparationsatgarder vidtas och att de skadade delarna returneras till férsaljaren.



1. BESKRIVNING AV MASKINEN

1.1 Sakerhetsforeskrifter

Genom att folja dessa sékerhetsféreskrifter kan du undvika riskfyllda situationer vid anvandning
och wunderhdll av maskinen. | bdrjan av varje stycke finner du mera detaljerade
sakerhetsforeskrifter att tillampas vid de funktioner och atgarder som beskrivs i stycket. Anvand
forsiktighet och gott omdome, om det uppstar situationer som inte behandlas i denna
anvisningshok. Kontakta forsaljaren vid behov av ytterligare instruktioner.

Anvandning:

- Maskinen far endast anvandas av en person som bekantat sig med maskinen och dess
bruksanvisning eller som blivit instruerad i hur sndslungan kopplas och hanteras och hur den
fungerar.

Varningar:

Observera varnings- och instruktionsdekaler fastsatta pa maskinen. Genom att félja dessa kommer
du att anvanda maskinen pa ett tryggt satt.

Skyddsanordningar: Maskinen far endast anvandas da skydden sitter pa plats samt ej ar defekta.
Sakerhetsavstand:

Ingen far uppehalla sig i maskinens omedelbara narhet, da den &r i bruk. Speciellt d& barn
uppehaller sig i narheten, bor speciell forsiktighet iakttagas. Uppehall dig inte under maskinen da
den ar kopplad till traktorn.

Underhall och rengéring: Forsakra dig om att maskinen ligger pa ett stadigt underlag, traktorns
handbroms atdragen, motorn avslagen, och att maskinens samtliga delar har stannat innan du
borjar arbeta med maskinen.

Allmant

Kontrollera maskinens och traktorns sékerhet varje gang innan du satter maskinerna i rorelse.

Observera maskinens dimensioner vid korning pa landsvag. Maskinen kraver at sidorna och vid
vandning storre utrymme &n traktorn.

Maskinen kan lyftas fran de plaster, som markts ut med lyftkroksdekaler. Den kan ocksa lyftas fran
dragstangernas och tryckstagets fasten, fran alla tre pa en gang.

Till traktorns 3-punktslyft kopplade arbetsmaskiner kan paverka traktorns rorelser vid kérning. Vid
start bor du se till, att traktorns styr- och bromsformaga ar tillracklig.

Du skall aldrig transportera nagonting ovanpa maskinen, och du skall aven se till, att inga andra
personer befinner sig i hytten da snéslungan ar kopplad till traktorn.
Personligt skydd mot oljor och fett

Oljor och fettamnen kan innehalla tillaggsamnen som vid fortsatt beréring med huden kan vara
skadliga. Anvand darfor oljebestandiga handskar vid hantering av oljor och fettamnen.



1.2 Varnings- och anvisningsdekaler

@:‘ @ o
&y (N

1. 2. 3. 4. 5.

Bild 1. Varnings- och anvisningsdekaler.

Bekanta dig val med handboken och f6lj instruktionerna.

1. Stanna traktorns motor och sakerstall att den inte kan startas innan du borjar utféra nagra som
helst atgarder pa maskinen. Ta bort startnyckeln och atervand den forst nar du ar fardig med
maskinen.

2. Se till att inga obehdriga befinner sig i nérheten av traktorn eller maskinen nar kopplingsarbetet
pagar eller nar maskinen ar i bruk. Felaktigt handlande av foraren kan leda till olyckor eller
allvarliga kroppskador.

3. Det ar alltid forbjudet att klattra ner eller stracka ut handerna i behallaren nar maskinen ar
kopplad till traktorn. Hall dig borta fran behallaren nar maskinen anvands, for de roterande
axlarna kan fororsaka allvarliga skador och t.o.m. livsfara.

4. Se till att alla sékerhetsanordningar och skyddsskarmar &r pa plats och &ven i skick nar

maskinen anvands. Skydd far aldrig avlagsnas da maskinen ar i gang. De roterande kedjehjulen
kan fororsaka allvarliga skador om de rakar ta i nagon kroppsdel da maskinen ar i gang.

1.3 Teknisk specifikation

Arbetsbredd (mm) 2000
Transportbredd (mm) 2300
Behallarens hojd (mm) 1140
Totalh6jd (mm) 1400

Vikt utan last (kg) 550
Oljebehov 351/120 bar




1.4 Funktioner

L~
OPPEN STANGD
ﬁr‘

Bild 2.

Sandspridarens funktioner

1. Mangdregleringsspak
2. Hydraulisk mangdregleringsventil

2. IBRUKTAGANDE OCH ANVANDNING

Sakerhetsforeskrifter A

e Montera mangdregleringsventilen pa sin plats innan maskinen tas i bruk och férvissa dig om att
det inte finns kvar nagra onodiga foremal i behallaren. Kontrollera aven att slangarna och skydden
inte har skadats under transport och att de ar ordentligt fasta.

e Kontrollera rotationsriktningen pa axlarna och sakerstéll att slangarna till traktorns anordning
kopplas ratt. Kopplar man spridarens retursida till traktorns trycksida, ska spridarvalsen rotera at fel
riktning och eventuellt skada gummitatningarna.

e Provkér maskinen med cylindern i sina olika lagen innan maskinen tas i bruk. Traktorn och/eller
arbetsmaskinen kan skadas om foraren inte kanner till maskinens rérelsebanor.

e Trycket pa spridarens hydraulik far inte Gverskrida 175 bar. Ett hogre tryck skadar komponenter.
| en sddan situation orsakar dvertrycket att metallbitar och hydraulolja under hogt tryck slungas
omkring och kan orsaka allvarliga skador.



1.

2.

2.1 Koppling till traktor

Backa traktorn framfor maskinen pa exakt ratt stalle och stanna motorn. Fast dragarmarna
och toppstangen/cylindern vid motsvarande punkter pa maskinen.

Kontrollera rotationsriktningen pa axlarna och sakerstall att slangarna till traktorns
anordning kopplas ratt.

OBS! Stall spridaren i transportlage innan du lyfter den upp. Ifall kolvstangen pa cylindern ar
utskjuten da dragarmarna lyfts upp, kan cylindern skadas.

1.

2.

2.2 Borja arbeta

Justera mangdregleringsgummin som ligger mot spridarvalsen. Anvander du maskinen for
forsta gangen kan du aven borja med fabriksinstallning.

Fyll p& behallaren antingen med en skopa eller genom att kdra behallaren i pafyliningslage
sakta till den material som ska spridas. D& det finns tillrackligt material i behallaren, bor
man forst dra pafyliningscylindern in, och sen med hjalp av dragarmar lyfta behallaren upp
till arbetslage.

Lagg marke till att behdllaren kan tippas endast i pafyliningslage da dragarmarna &r i
nedsankt lage. Om behallaren &ar ovan markytan, kan sidodelarna pa behallaren ta i
traktordacken.

2.3 Reglering av sandmangd

Sandmangden som ska spridas ut, kan regleras pa olika satt:

1.

2.

Mangdregleringsgummin pressas tatt mot spridarvalsen eller lossas med hjalp av
mangdregleringsspaken pa vanster sida av maskinen. Bild 2.

Mangden som ska spridas ut kan 6kas genom att 6ka rotationshastighet pa spridarvalsen.
Pa motsvarande satt kan sandmangden minskas genom att minska rotationshastigheten.
Detta sker genom att reglera oljeflédet med hjalp av en hydraulventil. Bild 2.

Genom att 6ka eller minska traktorns varvtal kan man 6ka eller minska sandmangden.
Sandmangden kan @ven regleras genom att andra koérhastigheten via vaxelbyte.

2.4 Tomning av behallare

Tomning av behallaren sker enklast om du forst 6ppnar mangdregleringen helt. Darefter starta
traktorn och Iat motorn ga tills behallaren ar tom.

Kontrollera justeringsskruvens stéllning innan du dppnar regleringen, for da ar det lattare att hitta
den rétta installningen efter tomningen.

Vid langre liggetid bor behallaren alltid tommas. Pa det sattet kan man minska risken for korrosion
pa behallaren.



2.5 Loskoppling av maskin fran traktorn
Fall ut stodmedarna och sank ned maskinen pa ett jamnt och stadigt underlag. Stanna traktorn,

|6sgor fasttapparna pa dragarmarna och toppstangen/cylindern, 16sgor aven hydraulslangarna.
Installera skydden pa slangandarna. Maskinen ar nu léskopplad.

3. SERVICE OCH UNDERHALL

Sakerhetsinstruktioner A

Maskinen far underhallas, justeras, rengoras och repareras endast da den star pa ett stadigt
underlag eller den ar ordentligt stodd, traktorns handbroms ar atdragen eller traktorn &r séakrad
med kilar s& att den inte kommer i rérelse, motorn ar stannad och startnyckeln avlagsnad.
Ingen far uppehalla sig inne i forarhytten medan de ovannamnda arbetena pagar.

En skadad eller bristfallig maskin far inte anvandas. Maskinen bor repareras omedelbart efter
den har skadats. Reparation av maskinen far utféras endast av en yrkesskicklig erfaren
yrkesman.

Ifall arbetsmaskinen ar skadad sé svart att den behover svetsas, bor detta utféras av person
som innehar erforderlig kompetens dartill.

Fore elsvetsning, ifall maskinen ar kopplad till traktor, bér man l6sgéra kablarna till ackumulator
och generator. Jordledaren ska installeras s4, att strommen inte éverfors via lagren.

Hydraulolja som vid lackage sprutar ut under tryck kan tranga igenom huden och valla
allvarliga skador. Stk omedelbart lakarhjalp. Kom ihag att alltid se upp for hogtrycket i
hydraulsystemet. Installera slangarna sa att de inte kan komma i klam eller notas ut.
Kontrollera hydraulslangarna med jamna mellanrum och ersétt slitna eller skadade slangar

med nya, av arbetsmaskinens tillverkare godkanda slangar.

3.1 Lager

Lagren pa maskinen ar skyddade och permanentsmorda. Efter anvandningsperioden kan du
smorja med litet fett (pressa en gang med fettpress). En for stor mangd fett ska skada

lagerskydden. Om ett lager gar sonder, bor hela enheten bytas ut.

3.2 Skruvforbindelser

Kontrollera efter den forsta korgangen eller efter tva timmars korning, att alla skruvforbindelserna
ar ordentligt atdragna. Darefter ska skruvforbindelserna kontrolleras i samband med regelbundet

underhall.

Diameter |Atdragningsmoment
mm 8.8

8 28 Nm

10 55 Nm

12 95 Nm

16 210 Nm

Tabell 2. Atdragningsmoment for skruvar.



4. FORVARING OCH IBRUKTAGANDE EFTER FORVARING

4.1 Forvaring

D4 du tanker lagra maskinen for en langre tid efter bruksperioden, ska du forfara pa foljande satt:

- Tvéatta maskinen noggrant och lat den torka pa ett luftigt stalle. Obs! Vid rengdring
med trycktvétt eller torkning med tryckluft kan stralen I6sgora farg frdn maskinens yta.
Darfor bor du hélla dig pa ett sakert avstand da du rengor eller torkar maskinen med
tryck. Du bor aldrig rikta trycktvatt- eller tryckluftsstralen direkt mot lagren eller
axeltatningen.

- Lésgor all rost och mala de blottade metallytorna.

- Smorj metalldelarna med skyddsolja.

- Forvara maskinen under skyddstak, skyddad mot regn och sol. Speciellt gummidelar
skadas snabbt i solskenet.

- Maskinen far aldrig forvaras i narheten av konstgodsel.

Ibruktagande efter férvaring

- Torka bort skyddsoljan frdn maskinens yta sa att den inte hamnar i naturen.

- Kontrollera skruvarnas och muttrarnas atdragning.

5. TILLAGGSUTRUSTNING

Begransare for maskinens arbetsbredd

Sandspridaren kan utrustas med en tillaggsdel som minskar spridningsbredden till halften. Delen
kan enligt behov installeras pa nagondera av maskinens kortsidor. Skivan placeras inne i
behallaren och héalen i skivans 6ron markeras pa behallarens vaggar.

Grovsall
Finns det stenar och andra grévre patrtiklar bland sanden, kan dessa skada spridaren. Da ska man
anvanda ett sall, som hindrar stenar fran att komma in till valsarna.

6. TAGNING UR BRUK

Ratt anvand och val underhallen tjanar maskinen dig lange. | sinom tid blir det dock oekonomiskt
att underhalla den och da bor den forstoras pa ett sakligt och miljovanligt satt. Enklast blir du av
med maskinen genom att fora den till en anlaggning som &ar specialiserad pa att forstora maskiner.
Maskinen ar tillverkad i normalt konstruktionsstal, varfor den kan vidarebefordras utan nagra
speciella atgarder.



10

7. RESERVDELSFORTECKNING

ref.nr best.nr bendmning
11031 Ram

2 43209 Spridarvals

3 32128 Gummitatning

4 321301 Motplatta

5 32128 Reglergummi

6 603830 Lasskruv

7 12508 Bricka M8

8 98508 Nylock mutter M8

9 43240 Regleraxel

10 43248 Stod for regleraxel

11 9311080 Skruv M10*80

12 32135 Justeringsvav

13 43324 Justerskruv

14 43313 Styrning

15 93416 Mutter i massing, M16

16 71724 Sprint

17 12516 Bricka

18 43204 Krossaxel

19 61109 Lager UCF 207

20 9311245 Skruv

21 12512 Bricka M12

22 98512 Mutter M12

23 40867-2 Kil

26 9311250 Skruv M12*50

27 9311260 Skruv M12*60

28 93112130 Skruv M12*130

29 43231 Forhéjningskrage

30 43232 Motorhuv

31 43234 Upphojningsplatta

32 432462 Upphojning, kort

33 432461 Upphdjning, lang

34 Kil for hydr.motor

35 63570 Hydraulmotor MR160CB
63580 Hydraulmotor MR 200 CB

36 32126 Instrumenttavia

39 43309 Motplatta for spanningsanordning

40 93116130 Skruv fér spanningsanordning

41 43311 Spéanningsanordning

42 40926-3 Bricka for spanningsanordning

43 98516 Mutter M 16

44 40870 Spéannhjul

45 43241 Kedjehjul for hydr.motor

46 916812 Stoppskruv

47 43242 Kedjehjul z=21

48 40926-2 Bricka for kedjehjul

49 9331020 Skruv M10*20

50 43325 Kedja

55 43310 Tapp for stddben

56 43308 Stddben

57 32148 Kedjehus

58 902112 Bricka

ARPNNRPNNNRRPRRPRPRPRRPRRPRPRPRPRPORARREPONNDN



59
60
61
62
63
65
66
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

43303
9330816
12508
32134
62560
902106
98506
43322
43323
63562
63561
63514
74510
74511
031845
43326
32146
32149

11

Skydd for hydr.motor
Skruv
Bricka

Faste for flodesregleringsventil
Flédesregleringsventil

Bricka

Mutter

Hydr.slang L=2050
Hydr.slang L=1500
Dubbelnippel ¥2”
T-koppling
USIT-tatning %2"
Slangfaste

Lock for slangfaste
Skruv for slangfaste
Plastskydd for lager
Sall, hoger

Sall, vanster

PRPNPFPPFPNORFRPWNNNPARERPEPNNPRE



12




13

19

47



14




15




16

FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSE

VELJEKSET ALA-TALKKARI OY
FIN-62310 HELLANMAA

tel + 358 6 4336 333
fax + 358 6 4376 363

uppger sig ensam att ansvara for att foljande maskin med modellbeteckning:

NORDTEC 2005
SANDSPRIDAREN

fr.o.m. serienummer 6200-0-60001
till vilket detta meddelande ansluter sig, motsvarar de grundldggande krav som namns i:
direktiv 98/37/EEC

standard EN 292-1
standard EN 292-2

Hellanmaa 01. 02. 2006 Antti Ala-Talkkari
Verkstallande direktor




